
 

BR.0012.2.35.2014 
Protokół Nr 35/14 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 14 stycznia 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 
Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pan Józef Semenowicz Komendant 
Policji w Sobótce, Pan Grzegorz Białczak oraz Pan Jakub Zawada.  
Porządek obrad: 

1. Bezpieczeństwo publiczne – informacja Komendanta Policji. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 
Ad. 1 
Komendant Policji Józef Semenowicz przedstawił informację na temat bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Sobótka. Zaznaczył, że w porównaniu do gmin ościennych nasza gmina jest 
naprawdę bezpieczna.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy można mandatem ukarać za 
bezpodstawne wezwanie policji? 
Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że tak. Powiedział, że jeżeli chodzi o 
policyjną izbę zatrzymań to była ona za darmo, ale zmieniły się przepisy i od tego roku każdy 
taki pobyt w izbie to koszt 300 zł i będzie egzekwowane, aby osoby zatrzymane pokrywały te 
koszty. Poinformował, ze nie zwiększono im stanu etatowego i nadal na komisariacie pracuje 
25 osób.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy w związku z akcją przeciwdziałania 
narkomanii prowadzone są w gimnazjum jakieś pogadanki? Dodał, że kiedyś były nawet 
akcje z psem, który obwąchiwał plecaki. 
Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że pogadanki są, ale jeżeli chodzi o 
poddawanie dzieci kontroli to zaprzestali tych działań, ponieważ zarzucono im, że potrzebna 
jest do tego zgoda rodziców.  
Radna Barbara Kuriata zapytała ile w tym momencie jest osób na posterunku? 
Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że dwuosobowy patrol, dyżurny, 
zastępca i on. 
Radna Barbara Kuriata powiedziała, że nie ma nikogo, kto mógłby przejść się na patrol 
ulicami miasta. 
Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że nie ma, ponieważ z dniem  
31 stycznia pies stracił atestację do pełnienia służby i został wycofany. Powiedział, że do 
służby patrolowej jest 10 policjantów. Zaznaczył, że pracują 24h/dobę na 3 zmiany, a poza 
tym zdarza się, że trzeba pojechać do Wrocławia z zatrzymanym, a to zajmuje średnio 3 
godziny.  
Radna Barbara Kuriata powiedział, że jest taki Pan, który bez końca przesiaduje w 
sklepach, w urzędzie i nie ma na niego żadnego wpływu.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poprosił o zwiększenie patroli w okolicy 
cmentarza. Dodał, że zdarzają się sytuacje, że znajduje się butelki i kubki na grobowcach.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że w związku z lokalizacją Biedronki zmieniła się 
organizacja ruchu na ul. Warszawskiej, a pomimo to w dni targowe mieszkańcy zostawiają 
samochody tak jak kiedyś. Poprosił o częstsze patrole i reakcje. Zapytał jakie są potrzeby 
policji w tym roku? 
Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że jeżeli chodzi o wyposażenie to 
największy problem jest z artykułami biurowymi (papier, długopisy itp.). Dodał, że 
ewentualnie można byłoby pokusić się o wykonanie parkingu przed posterunkiem, ale nie wie 
jaka byłaby teraz opinia Komendy Wojewódzkiej.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy kiedykolwiek szacowano koszt tej inwestycji? 
Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że nie pamięta teraz tego. 



 

Radna Danuta Nowak powiedziała, że u niej mieszkańcy ul. Przysiółkowej również skarżą 
się na libacje w mieszkaniach sąsiadów.  
Komendant Policji Józef Semenowicz na zakończenie podziękował za środki finansowe 
przeznaczone w 2013r. dzięki którym udało się zakupić nowy samochód. Dodał, że w 
znaczny sposób ułatwi to policji wykonywanie obowiązków.  
 
Ad. 2 
Pan Grzegorz Białczak na początku rozmowy na temat górnej stawki opłaty za odbiór 
odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych przeprosił radnych za błąd, który 
wkradł się do przesłanej radnym kalkulacji. Zaznaczył, że po zmianie kalkulacji proponowana 
stawka nie uległa zmianie. Rozdał członkom komisji poprawioną kalkulację. Poinformował, 
że główną przyczyną wzrostu stawki jest wzrost cen przyjęcia odpadów na RIPOKu 
(kalkulacja opłaty stanowi załącznik do protokołu). Poinformował, że proponowany jest 
wzrost z obowiązującej stawki 124 zł/m3 do 160 zł/m3. 
Radna Barbara Kuriata zapytała skąd wzięła się błędna kalkulacja? 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że podnieśli każdą pozycję o ten sam procent, a nie 
powinni byli tak robić. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, co zawiera w sobie opłata za składowanie na RIPOKu i 
dlaczego nastąpił taki znaczący jej wzrost? 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że w ubiegłym roku na RIPOKu płaciliśmy 173,89 zł, 
a w tym roku ta opłata wzrosła do 290 zł. (w związku z wprowadzeniem nowej ustawy). 
Zaznaczył, że na początku RIPOKi nie miały w pełni ujętych kosztów eksploatacji instalacji 
mechaniczno-biologicznej.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała jak ta cena będzie się przekładała na 
wysokość opłaty jaką będą musieli ponosić mieszkańcy nieruchomości niezabudowanych? 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że zgodnie z ustawą będzie to wzrost opłaty ze 124 zł 
na 160 zł. netto 
Pan Jakub Zawada zaznaczył, że jest to ustalenie górnej granicy, której nie można 
przekroczyć, ale można stosować stawkę niższą. Przedstawił projekt uchwały w sprawie 
ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych.  
 
Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 
 
Radna Barbara Kuriata poruszyła sprawę porządku w rynku. Zaznaczyła, że w niedzielę 
rano w rynku jest bardzo brudno.  
Pan Grzegorz Białczak powiedział, że postara się zmienić trochę rozkład pracy 
pracowników. 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wezwanie właściciela, bądź wyczyszczenia w 
trybie zastępczym działki nr 71 i 72 (naprzeciw Hadluxu). 
Pan Jakub Zawada powiedział, że postara się dotrzeć do właścicieli tych nieruchomości.  
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o remont bądź naprawienie ogrodzenia placu 
zabaw za Polo. Dodał, że nawet Hadlux ma utrudnione koszenie skarpy. Zaznaczył, że nie 
wie, czy jest to akt wandalizmu czy zużycia materiału.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że pierwszy raz to ogrodzenie zostało zniszczone przez 
gałąź drzewa dlatego remont raczej nie jest możliwy.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poinformował, że wczoraj razem z Radnym 
Sadkiewiczem oraz Panem Zawadą byli na wizji w Hotelu Miś i to, co zobaczyli to obraz 
nędzy i rozpaczy. Zaznaczył, że spotkali dzierżawcę placu, który powiedział, że właściciel 
chce sprzedać ten obiekt za ponad 3 mln. i pytał dlaczego gmina nie chce go kupić. Dodał, że 
pozytywne jest to, że dzierżawca zaczął porządkować plac i obiecał zabezpieczyć wejścia. 
Zapytał prezesa Hadluxu czy można w rynku (przed urzędem do kościoła) umieścić tabliczki 
zakaz wprowadzania psów, ponieważ widok jest naprawdę przykry? 



 

Pan Grzegorz Białczak powiedział, że szkoda, że nie poruszono tego tematu przy 
komendancie, ponieważ policja może dać mandat za wprowadzanie psa na teren zielony. 
Zaznaczył, że zwracanie takim osobom uwagi przez niego lub jego pracowników nie 
skutkuje. Powiedział, że zamówią takie tabliczki.  
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wykonanie cięć pielęgnacyjnych na drzewie 
przy kościele Św. Jakuba (posusz, który jest w koronie drzewa spada). Ponowił wniosek o 
wycięcie choinek na ul. Ogrodowej (tył parkingu) ponieważ zacieniają i to nie jest dla nich 
miejsce. Ponowił wniosek do ZGKiM o wykaz hydrantów na terenie miasta i gminy z 
zaznaczeniem, który z nich jest sprawny, a który nie i szczegółowy plan naprawy (aby było 
wiadomo ile w tym roku hydrantów planowanych jest do wymiany).  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy wiadomo kto decyduje o ustawieniu 
kubłów na odzież używaną i czy gmina pobiera z tego tytułu jakieś opłaty? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że firma ta płaci gminie normalną opłatę za dzierżawę 
gruntu.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał ile takich pojemników w tej chwili stoi na 
terenie gminy? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że zielonych jest około 15, a kremowych o kilka więcej.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że jeden z mieszkańców zwrócił się 
do niego z pretensjami, jakim prawem postawiono taki pojemnik na jego terenie. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że to nie był prywatny teren tylko pas drogowy. Dodał, że 
akurat ten konkretny pojemnik, w sprawie którego była interwencja został przeniesiony w 
inne miejsce z uwagi na planowane prace ziemne w miejscu, gdzie stał. 
 
Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 
 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


